nevolentia dignum : et Jonatham ejusque collegas incusa-
bant, quod adesserent, nulla quidem ipsi lacesisti injuria,
res vero ipsorum funditus eversuri : eosque ad discedendum
hortabantur : nunquam enim se eo adduci posse ut alium
pro me acciperent qui ipsis præcesset. His mibi renunciatis,
nihil quicquam dubitavi in medium prodire. Itaque conti-
nuo ipse descendebam, auditurus quid Jonas ejusque
collegæ dicerent. Mihi autem in publicum progresso statim
a populo universo applausum est, lætisque acclimationibus
me predicarunt, gratias se habere fatentes meo ductui et
imperio.

49. Quum autem ista audirent Jonas et qui cum eo
erant, valde timuerunt ne mortis discrimen adirent, facto
in eos a Galilæis impetu mei in gratiam. Itaque de fuga
cogitabant. Verum quum abire non potuissent, (postulavi
enim ab ipsis ut manerent,) mœsti vultuque demisso stabant
verbis meis attoniti. Itaque quum multititudini quidem im-
perasse ut mihi adeo acclamare omnino desinerent, et
militum fidissimos viis ad eas custodiendas præfecissem,
ne nos inopinantes Joannes adoriretur, Galilæos vero etiam
in armis esse admonuissem, ne ad hostium incursum, si
quis drepente fieret, turbarentur; primo Jonatham ejusque
collegas commonesfaciebam epistolæ, quemadmodum ad me
scripserint, missos se a communi Hierosolymitarum ad
contentiones quæ mihi cum Joanne erant finiendas, et ut
me obsecraverint ipsos convenire. Hisque commemoratis,
epistolam coram ipsis proferebam, ne quid inficiari possent,
dum literis ipsis coarguerem. « Atqui, dicebam, o Jona-
tha vosque ejus collegæ, si mihi cum Joanne contendenti
reddenda esset vita meæ ratio, adductis pro me duobus
tribus testibus qui viri essent probi et honesti, procul
dubio necesse fuisset, facta in illorum vitas inquisitione,
ab intentato crimen me absolvi. Ut igitur sciatis bene
a me administratas esse res Galilææ, tres quidem testes
paucos esse arbitror ei qui vitam recte instituerit; hos
vero universos vobis exhibeo sistoque. Itaque ab his
vitæ meæ rationem poscite, annon cum omni honestate
atque etiam virtute omni hic versatus fuerim. Et vos
sane cunctos, o Galilæi, adjuro ne quid veri occultetis
aut dissimuletis, sed coram his tanquam judicibus dica-
tis, si quid minus recte factum fuerit. »

50. Vix ista loquutus sum, quum una omnium vox exori-
tur, benefactorem me sum et servatorem appellantium.
Et anteactis quidem testimonium perhibebant, in agendis
vero adhortabantur. Affirmabant etiam omnes jurejurando
se uxorum quidem pudicitiam salvam habere, neminem
vero unquam a me dolore injuriave affectum. Deinde epi-
stolas duas ab Jonatha ejusque collegis datas, quas custodes
a me constituti interceptas mihi miserant, prelegebam Ga-
litæis, per quam plenas maledictis, meque falso insimulantes,
quod pro tyranno potius quam duce apud ipsis me gererem;
insuper et alia multa in iis perscripta erant, illis nihil men-